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Så er de også sprunget ud. Konfirmanderne på for-
siden sprang ud en festlig dag, hvor vejret havde 
kludret i det med datoerne. Det var nemlig først om 
søndagen at vejret strålede og spredte særlig glæ-
de. Her var så mange andre der skulle konfirmeres 
så glæden kunne komme dem tilgode.

Sidste gang skrev jeg lidt om det spændende man 
kunne finde efter sneen er væk. Jeg sad faktisk og 
tænkte om jeg skulle brokke mig lidt over at øldåser 
sviner i naturen. Aluminium er dyrt og kan indsam-
les og har en rimelig stor kilopris, hvis nogen skulle 
være interesserede. Kiloprisen er desværre meget 
større når en ko eller en dyr hest får en skarp dåse 
i maven. Et voksende problem, som er meget nemt 
at komme ud af. Lad være med at smide dåser i 
naturen. En flaskecontainer og dåsen kan indgå i 
systemet igen og blive til en ny. Vi har faktisk et godt 
system til det. 

Jeg vil kolosalt gerne forstå, hvorfor det skal være 
sådan at en masse svineri absolut skal ud i naturen. 
Hvis nogen vil hjælpe mig - så sig lige til. Læs under 
Siden sidst om, hvorfor det ikke skal være sådan.

Så kan vi begynde at glæde os til de mange dejlige 
aktiviteter, som Tornby og Vidstrup byder på i løbet 
af sommeren. Der er snart Sankt Hans, sommer-
fester og markeder. Der er også meget skøn natur, 
der byder til og de skal vel gåes igennem nogle gan-
ge. Gåes det er måske næsten at underdrive. Stav-
gængere og løbere er meget energiske og de går til 
den derude i naturen. Den nye dille er at løbe. Jeg 
skal indrømme, at jeg er hoppet på den. Det er godt 
og vi får rørt os. Det er mit ydmyge formål at komme 
uden for og bruge kroppen lidt. Det kaster lidt sved 
af sig, men så virker det system da. Der er da også 
heldigvis god plads til os – så kom endelig flere.

Der er sædvanligvis også god plads i vores blad. 
Mangler vi plads åbner vi bare for fire sider mere og 
så er der masser af plads. Skriv bare – så trykker vi 
det. God fornøjelse med sommeren.

Jørgen Kiel

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygnings kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 29258264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Hvad vil I gerne have vi arrangerer? Vi har prøvet 
modeopvisning, sommertur til Skagen, tur til AVV, 
alle med begrænset deltagerantal. Er det fordi folk 
ikke ved det, eller er det noget andet I vil?

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer !!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Svend Åge Sørensen, form.  9897 7245 / 2136 6855
Signe Nielsen, næstform.  9897 7420 / 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen  9897 7886 / 2169 2487
Jens Arildsen, suppleant 2213 7346

Aktiviteter i juni og juli
Hver tirsdag Decoupage kl. 9.00 til 12.00, i det kre-
ative værksted. Har du lyst til at være med så kom 
vi dekorerer bakker, bøtter, potter, æsker, kort med 
mere. Husk der er også andre hyggelige ting at lave 
såsom kortspil, strikning og hækling.

Hver tirsdag spilles billard kl. 9.00 til 11.00.

Hver torsdag kl. 10.00 spilles Petanque på banen 
ved Tornby hallen.

Onsdag den 2. juni kl. 14.00 er der banko.

Onsdag den 9. juni er der bustur til Elmuseet ved 
Tange sø sammen med Pensionistforening.

Tirsdag den 22. juni 
Kør-selv-tur til Tversted søerne-bytur-ishus med 
madpakke. Tilmelding til Signe eller Alice.

Onsdag den 7. juli er der banko kl. 14.00.

Den 3. eller den 10. august er der sommertur til 
Skagen med Skagerakkeren. Hør mere ved Signe 
eller Alice.

Se i øvrigt Aktivitetsklubbens folder og aktivi-
tetsprogrammet, som blandt andet findes på 
Torvet på Havbakken.

Havbakken

Aktivitetsklubben

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

98 97 77 66
21 47 00 12
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Årets konfirmander

Konfirmanderne 2010
Her er navnene på konfirmanderne, som er på dette 
nummers forside.

Bagerst række (fra venstre): 
Lasse L, Lasse K, Emil, Patrick, Kristoffer, Seba-
stian, Søren

Midterste række (fra venstre):
Maiken, Emilie, Helene, Lea, Frederik, Nikolaj, Jo-
nathan, Jakob, Laurits, Anders

Forreste række (fra venstre):
Josefine, Jeanette, Merete, Nikoline, Julie, Sofie

Line Skovgaard Pedersen
 

Murermester Carsten Frederiksen ApS
v/ Murermester Bo Frederiksen
Hovedvejen 89 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 40 21 64 03 · www.murermester-cf.dk

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Onsdag den 9. juni – Udflugt 
Turen går til Elmuseet ved Tange sø – meget smuk 
natur og handicapvenligt. 

Pris inklusiv frokost og entré 275 kr.

Start fra: Åbyen 9.15 - Horne 9.20 - 
Tornby 9.25  - Vidstrup 9.30 

Tilmelding til:
Signe 9897 7420 eller Gunver 9897 7414 
senest 2. juni mellem 10-12 

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Arrangementer 2010
Den 12. og 13. juni 
Har Sognearkivet tombola i forbindelse med Skude-
handelsmarked i Tornby Gl. Købmandsgaard.
Vi håber igen i år at få rigtig mange besøgende, 
som ønsker at prøve lykken i tombolaen.

Tirsdag den 18. august 
Netop i år er det 100 år siden Tornby 
Klitplantage blev påbegyndt og derfor 
skal Sognearkivets aftentur i år gå til 
klitplantagen, hvor Torben Stæhr vil 
tage os med på en tur og fortælle om 
plantagens udvikling. 

Vi mødes kl. 19.00 ved Plantørboli-
gen på Russerbakkevej. 

Efter turen samles vi i Naturalrummet 
hvor Sognearkivet er vært ved en øl 
eller vand, der er også mulighed for 
at drikke medbragt kaffe.

Den 27. og 28. november
Har Tornby-Vidstrup Sognearkiv åbent hus i forbin-
delse med købmandsgaardens julemarked.

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Plantørboligen omkring 1915

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Tornby Beboerforening holdt generalforsamling i 
marts måned. Den gamle bestyrelse fortsætter en 
periode mere. 

Formand: Torben Christensen  
Næstformand: Egil Jensen  
Kasserer: Niels Broen
Inger Jensen og Lisbeth Bastholm
Suppleant Anne Lis Pedersen

Vi ville gerne have et par yngre medlemmer i besty-
relsen, men der er meget lidt interesse for sagen.

Den 18. april havde vi affaldsindsamling sammen 
med Naturfredningsforeningen. Der var 12 frem-
mødte. Vi samlede cirka 160 kg skrald, så det var 
meget flot. Vi nåede ikke så langt udenfor byens 

grænser som vi ønskede, men vi kunne ikke nå 
mere.

Den 21. april var der fællesspisning for sidste gang 
denne sæson. Vi var denne gang 25 om bordene. 
Efter nytår har der ikke været så godt fremmøde til 
vores fællesspisninger. Hvis ikke interessen bliver 
større, kan vi ikke få økonomien til at hænge sam-
men. Maden til fællesspisningerne koster 50 kr. for 
voksne og 10 kr. for børn.
Hvis der er børn, der eventuelt ikke kan lide, for ek-
sempel gule ærter, vil der være mulighed for anden 
mad, hvis bare vi er orienterede.
Der vil blive annonceret i Nordjyske Stifttidende, 
Skaga FM, opslagstavlen ved Brugsen, i Køb-
mandsgården og eventuelt børnehaven og hallen, 
hvis de vil have det.
Er der mon nogen der har ideer til lidt underhold-
ning? Det må jo ikke koste noget.

Vi har planer om en viseaften, og så har vi en Torn-
by pige, der vil komme og fortælle om 20 år i Austra-
lien.

Desuden vil vi prøve, om der kan arrangeres et be-
søg på AVV i løbet af sommeren.

Datoer for efterårets spisninger vil blive, onsdag den 
15. september, onsdag den 20. oktober, fredag den 
26. november er der grønlangkål.
Efter jul bliver datoerne som følger. Onsdag den 
19. januar, onsdag den 16. februar, onsdag den 16. 
marts og onsdag den 20. april. Nu er I advaret, så 
der må planlægges nu, så I kan komme.

Claus Gajhede er trådt ud af landsbyforum. Derfor 
skal der findes en ny repræsentant.

God sommer.
Tornby Beboerforening

Nørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

Bliv 
StjerNekuNde ...

- og få Stjernefordele. ring til jørgen på tlf. 96 56 08 95

Tornby Beboerforening
Thorben Christensen 9897 7411 - Lisbeth Bastholm 9897 7296  - Niels Broen 9897 7447
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Skudehandlermarked i 
købmandsgården
Tornby Gl. Købmandsgård åbner traditionen tro den 
egentlige sommersæson med et festligt skudehand-
lermarked i weekenden 12. - 13. juni. Her kan man 
se en halv snes arbejdende stande med ting som 
man lavede dem i gamle dage. En del af tingene kan 
også købes. Men ellers er det ikke noget egentlig 
kræmmermarked.

Det begynder først søndag den 27. juni og fortsætter 
de følgende seks søndage, hvor en 18 - 20 kræm-
mere falbyder alt det, man sædvanligvis finder på et 
kræmmermarked.

Ved skudehandlermarkedet kan man også se de 
norske bådebyggere i gang med arbejde på den 
båd, der skal blive til en Hirtshals-jolle. Det lille bå-
deværft er indrettet i den østlige ende af ladebygnin-
gen, og foreløbig er kølen til jollen strakt.

Købmandsgårdens egne tilbud, Mettes kaffestue 
og den gamle købmandsbutik, er åbne begge mar-
kedsdage, og her kan man finde noget for enhver 
smag, hvadenten det er gamle købmandsvarer eller 
en kop kaffe med den legendariske hjemmebagte 
kringle.

For de spillelystne er der chance for gevinst i sog-
nearkivets tombola, der også i år har fået en stade-
plads på markedet.

Det store arrangement over 
to dage kræver meget af 
den frivillige arbejdskraft 
bag købmandsgården, og 
faktisk er der mangel på 
hjælpere i butik og kaffe-
stue, så hvis nogen vil give 
en hånd med, modtages 
tilsagn med tak enten tele-
fonisk eller ved personligt 
fremmøde, gerne i god tid 
inden markedet.

Baronessens brøndhejse-
værk genskabt
Da baronesse Sophie Lou-
ise de Plessen i 1916-17 
lod opføre sin Havsgård 
ved Tornby Strand, blev 
den også forsynet med en 
brønd, som foroven sluttede 
med et kunstfærdigt udført 
jernhejseværk med en talje, 
som betød, at man forhold-
vis let kunne hejse en spand 
vand op.

Hejseværket blev i årenes løb offer for tidens tand, 
og til sidst var kun nogle stumper tilbage. Men nu 
er man godt i gang med at genskabe hejseværket i 
den gamle smedje i Tornby Gl. Købmandsgård. Dets 
udseende er bevaret på nogle gamle billeder, og ud 
fra dem og de ting, der var tilbage, kan smedene 
rekonstruere hejseværket, så det ser nøjagtigt ud 
som originalen.

Smedjen er åben i weekenden, hvor der er skue-
handlermarked, så her kan de besøgende se, hvor 
flot resultatet er blevet. De gamle smede får jævn-
ligt stillet opgaver, som kræver en god håndværks-
mæssig kunnen. For tiden er de også i gang med en 
rebslagermaskine til Hirtshals Museum, som bruger 
en del reb af forskellig tykkelse til de ting, der frem-
stilles i museumshaven om sommeren.

Smedene er også leveringdygtige i småtingsafde-
lingen som fx husnumre af jern, heksenøgler og 
samfundhjælpere, som sælges i købmandsgårdens 
butik. Et armbånd af kobber kan man såmænd også 
få. Det skulle være godt mod gigt.

I øvrigt er smedjen under stadig udbygning med 
gamle maskiner, hvoraf nogle er nærmest antikke, i 
det de stammer helt fra 1800-tallet. Fra Støvring har 
man således fået en gammel lufthammer, der i sin 
tid blev brugt til at udhamre mejsler. 

Den gamle smedje er åben hver tirsdag og torsdag 
kl. 9 - 12 som arbejdende værksted.

Svend Boye

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Smedene Jørgen Christiansen og Lennart Trolle ved det brøndhejseværk, som 
snart er færdigt til genopstilling på Havsgård.
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Et godt år for 
Dagli’Brugsen i Tornby
Cirka 50 medlemmer af Dagli’Brugsen i Tornby del-
tog i generalforsamlingen på Hotel Strandlyst, som 
indledtes med en middag.

I sin beretning fremhævede formanden Mona Jen-
sen, at trods krise og stagnerende omsætning var 
brugsen kommet godt ud af 2009. 

Der er en positiv udvikling i Tornby, idet der er godt 
gang i udstykninger af byggegrunde på Nejst-områ-
det bag ved kirken og den nye omfartsvej til området 
munder ud lige ved brugsen. 

OK benzinanlægget er blevet opgraderet til nyeste 
standard og nye miljømæssige krav. Også butikken 
havde fået en ansigtsløftning med en mindre reno-
vering i bageriet, ligesom baldakinerne var blevet 
forsynet med nye indbydende fotostater.

Dagli’Brugsen overtog sparekassens bygning for-
rige år af hensyn til de fremtidige muligheder for 
aktiviteter i nærområdet omkring brugsen. Der var 
en mindre lejeindtægt, men der søges lejere til lo-
kalerne, der vil være velegnede til mange erhvervs-
formål.  

Brugsforeningerne er en del af FDB, hvor en del af 
overskuddet går til at fremme FDB’s mærkesager 
inden for sundhed, klima, miljø og etisk handel. Det 
vil sige at man gennem indkøb i brugsen bidrager 
til et mere bæredygtigt og ansvarligt forbrug. I 2009 
var der især fokus på klimaet, hvor FDB valgte at 
vise, at vi kan redde lidt af verden mellem fem og 
syv ved at tænke os lidt om, når vi køber madvarer, 
laver mad og hvordan vi behandler de ting, der bli-
ver tilovers fra maden. 

I september 
udkom såle-
des Klimako-
gebogen med 
spændende 
klimavenlige 
madopskrifter 
og en række 
gode råd. I 
Dagli’Brugsen 
i Tornby blev 
initiativet mar-
keret i uge 41 
med udgang-
punkt i Klima-
kogebogen.  

Mona Jensen 
omtalte også, 
at FDB har 
indført nye 
principper for 
andelskapital. 
Således udgør indskuddet fra 1. maj kr. 200 for nye 
medlemmer. Indskuddet tilbagebetales dog ved ud-
melding. Tiltaget nødvendiggjorde en vedtægtsæn-
dring, der blev vedtaget. 

Fra 1. maj 2010 indførtes endvidere er nyt bonus-
system kaldet COOP Plus, der indebærer en række 
medlemsfordele og der optjenes point i forhold til 
hvor meget man køber varer for i brugsen. Pointene 
kan anvendes til køb af varer.

Uddeler Bente Maibom fremlagde årsregnskabet. 
Trods et samfundsmæssigt kriseår var det lykkedes 
at styre driften af butikken frem til et fornuftigt års-
resultat.

Tornby Brugsforening

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Yvonne Hansen i en forryggende 
monolog.

Yvonne Hansen’s smukke sang akkompagnement 
af Anders Holm.



9

På valg til bestyrelsen var Jette V. Jensen, Jonna L. 
Nielsen og Alfred Jokumsen. Alle modtog genvalg 
og blev genvalgt. Herudover består bestyrelsen af 
Mona Jensen og Knud Ingemann Nielsen. Kirsten 
Hansen blev valgt som suppleant.

Under eventuelt nævnte Bente Maibom, at medlem-
mer der havde været medlem af brugsen i 50 år blev 
betænkt med en hilsen. Men det havde imidlertid 
været vanskeligt at læse medlemmernes ancienni-
tet ud af de nye elektroniske udskrifter. Derfor vil de 
gamle håndskrevne lister blive gennemgået i foråret 
2010, så der vil blive rettet op på evt. ”forglemmel-
ser”.

Efter generalforsamlingen var der underholdning, 
der blev leveret af Yvonne Hansen og Anders Holm 
med numre fra Hirtshals Revyen. En morsom afslut-
ning på en hyggelig generalforsamling.

Alfred Jokumsen

Bil-gevinst i Dagli’Brugsen i Tornby 
på Dronningens fødselsdag
Fredag den 16. april blev der udleveret en bil til en 
kunde i Dagli`Brugsen i Tornby. Dagli’Brugsen hav-
de nemlig den store ære, at det var en af brugsens 
kunder, der var vinder af en bil i brugskædens fød-
selsdags konkurrence.

Den heldige vinder var Ruth Pedersen, Søndermar-
ken 5, Tornby. Gevinsten var en Fiat 500 1,2 Lounge.

Brugsen har fokus på blandt andet klima og miljø og 
derfor er netop Fiat 500 valgt som hovedpræmie i 
konkurrencen på grund af den gode benzinøkonomi 
og begrænsede udledning af CO2. Ifølge bilens spe-
cifikationer kan den således køre 19,6 km/l benzin 
og udleder 119 g CO2/km. Som det ses på billedet 
skiller Fiat 500 sig ud fra mængden med sit sports-
lige og udfordrende design.

Ruth Pedersen fik overrakt nøglerne til bilen af ud-
deler Bente Maibom ved en lille sammenkomst i 
Dagli’Brugsen Tornby. Ud over blandt andet familie 
og venner til vinderen deltog også medlemmer af 
Dagli’Brugsens bestyrelse samt salgschef Tommy 
Mortensen, FDB. 

En glad Ruth Pedersen kørte i fin stil fra brugsen i 
sit flotte nye køretøj.

Alfred Jokumsen

Begivenheden blev fejret med champagne og kran-
sekage.
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”Opfaret til himmels”
På Oliebjerget ved Jerusalem ligger det såkaldte 
Himmelfartskapel. En lille kirke, der er bygget på 
det sted, hvor Jesus ifølge traditionen steg til him-
mels. Inde i kirken kan man se et lille stykke klippe, 
hvor man med lidt god vilje kan se et sæt fodaftryk. 
Det er Jesu fodaftryk – hævdes det. Fra da han for 
sidste gang satte sine fødder på jorden. Fra da han 
steg til himmels. 

Når jeg ser sådan noget, så føler jeg mig faktisk 
lidt dårligt tilpas. Og jeg tror ikke jeg er den eneste, 
der har det sådan. For det første bliver jeg temme-
lig skeptisk indstillet – det er da ikke fodaftryk, det 
er da bare naturlige aftegninger i klippen. Dernæst 
også lidt pinligt berørt – for det er da for meget eller 
måske for lidt – at Jesus skulle have efterladt syn-
lige fodaftryk i klippen. Det smager for meget af en 
fortælling for børn og for meget af magi og overtro. 

Den oplevelse tror jeg mange af os har i forhold ikke 
bare til de ”måske” fodaftryk i himmelfartskapellet 
– men også i forhold til Kristi himmelfartsdag som 
sådan. Tænk bare på dagens populære navn – Kri-
sti Flyvedag. Et navn, der på en eller anden måde er 
udtryk for en art generthed på fortællingens vegne. 
Der er ligesom lidt for meget eventyr over fortællin-
gen om Jesus, der stiger til himmels. Lidt for meget 
børnetegning. Måske er det fordi vi i virkeligheden 
har svært ved at tænke i billeder om denne dag. De 
andre festdage i kirken bliver i Biblen beskrevet med 
meget virkningsfulde billeder. Julen med billedet af 
Jesus i stalden, påske med Jesus på korset og der-
efter den nedbrudte tomme grav, pinse med discip-
lene og flammerne. 

Men når det gælder Kristi Himmelfartsdag, så giver 
Det Ny Testamente os bare nogle helt få sætninger. 

Lukas nøjes med at sige: Han blev løftet op, mens 
de så på det, og en sky tog ham bort fra deres øjne. 
Markus er endnu mere ordknap: Han blev taget op 
til himlen, og han satte sig ved Guds højre hånd.

Når kirkens kunstnere op gennem årene har forsøgt 
at afbilde Kristi himmelfart, spores der en vis forle-
genhed. I Johannes Møllehaves dejlige genfortæl-
ling af Biblen for børn findes der slet ikke nogen il-
lustration til fortællingen om Kristi Himmelfart. 

Det gør der til gengæld i tegneren Peter Madsens 
tegneserie om Menneskesønnen. Peter Madsen har 
ikke fortællingen om pinseunderet med. Han lader 
sin fortælling om Menneskesønnen slutte med him-
melfarten.

Billedligt lader han simpelthen fortællingen slutte 
så at sige i ren himmel, høj og blå himmel. Peter 
Madsens slutning begynder med Peters møde med 
den opstandne Jesus og den store fiskefangst. 
Man ser simpelthen et billede fuldstændigt spæk-
ket med blå fisk. Efter det billede kommer der tre 
brunlige billeder. Det ser ud som om de brunlige 
nuancer bruges til at beskrive dét, som hører jor-
den til: Først et lille stemningsbillede af båden på 
stranden og discipelskaren og Jesus omkring et bål. 
Så et nærbillede af Jesu ansigt, beskåret, så man 
kun ser øjne og næse, og så et billede af alle di-
sciplenes ansigter. Ordene som følger de tre brun-
lige billeder lyder: Fred være med jer - som Fade-
ren udsendte mig - udsender jeg nu jer. Og det I 
har fået som gave, skal I nu give videre til andre.  
 
Jeg har fortalt jer, at jeg forlader jer for at gå til 
min Far. Men I skal ikke være bange. For min Far 
vil sende jer en anden vejleder. På det næste bil-
lede slås himmeltonen an. Man ser en strålende blå 
himmel. Men der er hul i den. Hvidt lys, stærkere 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni - Juli  Tornby               Vidstrup
 6.  juni, 1. S.e. Trinitatis 19.00 10.30
 13.  juni, 2. S.e. Trinitatis 10.30* 9.00
 20. juni, 3. S.e. Trinitatis 9.00 10.30
 27.  juni, 4. S.e. Trinitatis 19.00 PM ingen
 4. juli, 5. S.e. Trinitatis                                  ingen 9.00 PM
 11. juli, 6. S.e. Trinitatis 10.30 PM ingen
 18.  juli, 7. S.e. Trinitatis 19.00 10.30
 25.  juli, 8. S.e. Trinitatis                                  ingen 9.00
 1.  aug., 9. S.e. Trinitatis 10.30 9.00
 8.  aug., 10. S.e. Trinitatis 9.00 10.30

* Noget for børn
PM Peder Madsen 

Kirkebladet
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end sol bryder strålende igennem det blå. Og or-
dene til billedet lyder: Hans hellige Ånd, Sandhe-
dens Ånd, som skal være med jer, som skal være 
i jer - den Ånd bærer også min kærlighed til jer. På 
den næste tegning ser man Jesu ansigt. Han siger: 
Drag nu ud i verden. Drag ud og giv det hele videre.  
 
Så kommer der et stort billede. Dette billede er bo-
gens sidste med brunlige farver. Det er sidste gang 
man ser manden Jesus. Han står i midten af bille-
det, rundt omkring ham sidder disciplene. Jesus ser 
man kun fra ryggen. Helt rank står han med armene 
ud til siden og med åbne hænder (næsten som et 
kors). Oppe i den dybblå himmel danner de hvide 
skyer næsten et spejlbillede af Jesus-skikkelsen, en 
velsignende himmelfigur. Ordene til dette velsignel-
ses- og himmelfartsbillede er: Og se - jeg er med 
jer alle dage indtil verdens ende. Efter dette billede 
følger hele fem tegninger med blåt og hvidt. Først 
danner det hvide omridset af Jesu ansigt og arme. 
På de næste tegninger bliver den hvide Jesus-figur 
omdannet til et kors.
 
Teksten lyder: Han gjorde det. Han bar sit kors - og 
steg op fra det. Bogens allersidste blad er helt hvidt 
med bare et lyseblåt hjørne. På det blad står der: 
”Han viste os vejen – nu – skal vi gå den!”

Peter Madsen lader altså to billeder illustrere him-
melfarten. Kristus-figuren, der bliver til et kors. Og 
billedet af himlen. 

Korset er et centralt symbol i kristendommen. Vi for-
binder det med langfredag – Jesus, der giver sig 
selv for os på korset. 

Men der er også et kors i fortællingen om hans him-
melfart. Centrum i korset er nu’et her på jorden. Kri-
sti nærvær hos os til alle tider. Den lodrette retning 
beskrives i vores trosbekendelse med ordene: ned-
faret til dødsriget, på tredje dag opstanden fra de 
døde, opfaret til himmels. Den vandrette linje, be-
skrives af evangelisten Markus med ordene: Gå ud i 
alverden og prædik evangeliet for hele skabningen. 

Kristi Himmelfart fortæller os at vores tid og Kristi tid 
skærer hinanden. At vores rum og Kristi rum skærer 
hinanden. For nok forsvinder Jesus i skyen – men 
han forsvinder for at hans nærvær kan blive. For et 
almindeligt menneskeliv kan ikke rumme den slags 
nærvær som Jesus tilbyder. Derfor må Jesus forla-
de jorden. Sådan at historien om ham – og dermed 
invitationen til hans nærvær – kan nå alle menne-
sker på jorden. Tiden for hans direkte nærvær er 
ovre. Til gengæld begynder tiden for hans nærvær 
hos alle mennesker.

Kristi Himmelfart fortæller os at når det gælder Je-
sus så er al bevægelse hen imod et møde. Kristi 
Himmelfart fortæller os også at dette også gælder 
for os som kristne. Vi skal bevæge os hen mod hin-
anden og tilbyde vores nærvær – tilbyde os selv. Vi 
skal ikke vende ryggen til hinanden, som til frem-
mede. Kristi Himmelfart fortæller os at vi skal række 
ud efter hinanden ligesom Gud rækker ud efter os. 

Det andet billede Peter Madsen bruger – det billede 
han sætter som det allersidste – er billedet af him-
len. Den hvide himmel med det lyseblå hjørne. Det 

er den ny himmel. Ny – fordi Kristus nu sidder ved 
sin faders side. Ikke bare som delagtig i den gud-
dommelige magt. For sådan har det været fra tider-
nes morgen. Men ny fordi det nu er den søn, der 
har givet sig selv for mennesker. Det er afbilledet 
på altertavlen i Tornby. Med det billede, der kaldes 
nådestolen. Gud Fader, der sidder med den lidende 
Kristus. 

Nu sidder han ved sin Faders højre hånd, som det 
siges. Hvorfra han skal komme og dømme levende 
og døde.

Der er dom i kristendommen. Men kristendommen 
er ikke truende. Det evangelium vi skal forkynde 
for alverden er ikke truende. Gud truer os ikke med 
dom. Dommen er i verden. Dommen kommer fra 
verden. Fra os. Når vi elsker mørket mere end lyset. 
Dvs. når vi lukker os om os selv – bliver selvtilstræk-
kelige og glemmer, at livet er noget vi får – og noget 
vi skal dele. 

Gud kaster lys over dommen. Ikke for at fastholde 
os i den. Men for at sige noget andet om den. For i 
sit ord igen og igen at indbyde den – os – til at dele 
livet med hinanden, ligesom han har delt sit liv med 
verden. Indtil vi hører det! For således elskede Gud 
verden, at han gav sin søn, den enbårne, for at en-
hver som tror på ham, ikke skal fortabes, men have 
evigt liv.

På den måde har Jesus sandelig sat sine fodaftryk 
i verden. 

LSP

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne du 
tænke dig et besøg af præsten, så ring meget gerne 
og aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen 
til en samtale i præstegården. Her er det en god idé 
at ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå for-
gæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag 
kl. 12-13. Man er naturligvis også velkommen til at 
få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er: LSPE@
KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. Bemærk 
at træffetiden er aflyst 2. juni og 7. juli på grund 
af ferie.

Gudstjenester på Havbakken. Alle ulige uger. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for en kop kaffe og en god 
snak kl. 14.00. 

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 1344.

Ferie. Sognepræsten holder ferie 1. – 4. juni og 
21. juni – 11. juli. I denne periode passes embedet 
af Peder Madsen, Skallerup, tlf.: 9896 8045 eller 
pcm@km.dk.
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Det sker i juni-juli-august
Aftensang i Kirken. Tirsdag den 15. juni kl. 20.00 
i Tornby kirke. En halv time med salmer og sange. 

Aftensang i Kirken. Onsdag den 21. juli kl. 20.00 
i Tornby kirke. En halv time med salmer og sange.

Vendsyssel Festival koncert. Onsdag den 4. 
august kl. 19.30 i Vidstrup Kirke. Koncert med 
Olivier Antunes, klaver og Jesper Lundgaard, 
Bas. To af Danmarks ypperste jazzmusikere spiller 
iørefaldende jazzimprovisationer over danske san-
ge og salmer. Entré kr. 100.

Vendsyssel Festival koncert. Mandag den 9. 
august kl. 19.30 i Tornby Kirke. Koncert med Coro 
Misto. Regionalt kor i Verdensklasse synger smuk 
musik fra den klassiske musiks verden. Kom og op-
lev hvordan lyde, når det er bedst. Entré kr. 100.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Tornby)
Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
Tlf. 9897 7820 eller tlf. 5150 7301

(Ansvarlig Vidstrup)
Hanna Thomsen
Højvangen 13, 9800 Hjørring
Tlf. 9892 7078 eller tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker: 
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring. 
Tlf. 9892 0152 eller tlf. 2484 9892

Organist ved begge kirker: 
Peter Lindhardt Toft, Vestergade 50, 9760 Vrå.
Tlf. 9898 2580

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf. 9897 7512

Menighedsrådets formand: Henrik Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf. 9897 7471

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Lone Bak, 
Kærsgårdvej 6, Vidstrup, tlf. 9897 7739.

Tornby kirke: 
Kirkeværge: Sophie Seidelin, 
Rævskærvej 36, Tornby, tlf. 9899 2227.

Tirsdag den 8. juni kl. 19.30
møde hos Ingeborg Houen, Nejstgårdvej.

Danmission

Adresseliste

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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Her først i maj hvor dette indlæg skrives, er tempe-
raturen langsomt krøbet op til over 10 graders var-
me om dagen, og lidt over frysepunktet om natten, 
så det føles mildt efter denne vinter.

Siden forrige nummer har der været afholdt Swing 
om dans med Kielgasterne og gæsteorkesteret var 
denne aften Smedene, og der var mødt mange dan-
sere så der var næsten fuldt hus. Folkedanserne, 
Vild med Dans og Country- og Westerndanserne 
har alle holdt afslutning på sæsonen, men et nyt 
hold af danseglade starter op her midt i måneden.

Til generalforsamlingen den 30. marts, var der for-
uden bestyrelsen mødt fire aktionærer, så der var 
lige nok til at der kunne vælges en ordstyrer og tre 
stemmetællere. Tille bød velkommen, og Henning 
Nielsen blev valgt som ordstyrer, og kunne konsta-
tere at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, og 
der blev derefter valgt tre stemmetællere. Tille frem-
lagde derefter bestyrelsens beretning, og kunne 
oplyse at året 2009 havde været et godt år for hu-
set, da det havde været udlejet 138 gange, heraf 
syv gange til beboerforeningens fællesspisninger, 
26 privatfester, og husets egne arrangementer 
omfattede andespil, loppemarked, fastelavnsfest i 
samarbejde med Brugsen, otte danseaftener med 
Kielgastern, fem bestyrelsesmøder og en general-
forsamling. Jens Aage fremlagde regnskabet der 
blev godkendt efter enkelte spørgsmål. Jens Aage 
Kjelgaard, Ove Mønster og Søren Mortensen var 
på valg og alle tre modtog genvalg. Edmund Toft og 
Grethe Mortensen modtog ligeledes genvalg som 
suppleanter. Niels Anker Jensen blev genvalgt som 

revisor og Henning Nielsen blev nyvalgt som revisor 
da Carsten M. Andersen ikke ønskede genvalg. Der 
var ingen indkomne forslag, og der var ingen som 
ønskede ordet under punktet eventuelt. Ordstyreren 
takkede for god ro og orden, og afsluttede dermed 
generalforsamlingen.

Årets loppemarked bliver i år afholdt den 29. august 
kl. 9.00 og auktion kl. 10.00. Indsamling af brugba-
re effekter begynder den 27. kl. 16.00 og den 28. 
kl. 10.00. Effekter kan også afleveres ved huset i 
nævnte tidsrum. Aftale om afhentning af lopper kan 
aftales med Tille på tlf. 9897 7208.

På bestyrelsens vegne 
Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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TIF Sommerfest 2010
den 17., 18. & 19. juni

Velkommen til TIF sommerfest, hvor temaet i år 
er Disko fra 70’erne og 80’erne. Se i programmet, 
hvornår tingene løber af stablen. Husk at der er ak-
tiviteter for hele familien alle tre dage.

Program torsdag den 17. juni
Kl. 17.30   Boderne, tombolaen og 
 hoppeborgen åbnes 
Kl. 17.30  7-mands fodboldturnering 
Kl. 18.30  Skattejagt for børnene
Kl. 20.00  Indvielse af ’Årets Bar’

Husk!  
Bestilling af madbilletter til festen lørdag starter 
allerede torsdag. Bestilling modtages i baren og 
der betales ved bestilling.

Torsdag den 17. juni fra kl. 17.30 
Denne dag sparker vi en ny aktivitet i gang i forbin-
delse med sommerfesten: En 7-mands fodboldtur-
nering.
Hvert hold må bestå af i alt 9 spillere. Der spilles 
efter gældende regler fra JBU.
I bestemmer, om det er arbejdskolleger, TIF hold-
kammerater eller naboer fra vejen, der skal med på 
holdet. 
Kamplængde (minutter) afhænger af antal tilmeldin-
ger.
Hvert hold får min. 2 kampe.
Alderskrav for deltagelse er: 14 år.
Tilmelding til: Mogens Juulsen på 27 50 95 59 el-
ler på mail: julle0804@live.dk, eller mogens.juul-
sen@wartsila.com. 
Holdgebyr kr. 100,- pr. hold, der betales kontant på 
dagen ved ankomst til Tornby. 
Tilmeldingsfrist: Senest den 12. juni.
Ved tilmelding oplyses: Navn på hold, holdets kon-
taktperson (telefon og mailadresse). 
Kampprogram mailes efterfølgende til holdets kon-
taktperson.

Program fredag den 18. juni 
Kl. 17.30  Grillen er tændt. Medbring selv kød,
  tilbehør og service. Drikkevarer købes 
 i baren 
Kl. 17.30   Boderne, tombolaen og 
 hoppeborgen åbnes 
Kl. 18.30   Skattejagt for børnene
                 Hold 1: 0-5 år.    Hold 2: 6-13 år
Kl. 18.30   Lokalopgør, serie 3 ’Tornby-Asdal’
Kl. 20.00   Tour de Tornby (Sponsoreret cykelløb)
Kl. 21.00   Diskotek med DJ i teltet

Husk at støtte Tornbys serie 3 hold, når det går 
løs med lokalopgøret fra kl. 18.30.

Fredag aften kl. 20.00 afholdes ”Tour de Torn-
by”. Cykelløbet, hvor deltagerne ofte er klædt fest-
ligt ud, er én af de aktiviteter, som virkelig er med 
til at støtte idrætsforeningen. De indsamlede penge 
går til aktiviteter i foreningens afdelinger. Inden løbet 
er der fælles-grillning. Kød, tilbehør og service med-
bringes. Øl, vand og vin købes på pladsen.

Kl. 21.00 er der diskotek med DJ og alle de fede 
diskorytmer fra 70’erne og 80’erne. 
Så find dit hotteste diskotøj frem og deltag på dan-
segulvet i bedste disco-fever stil.

Program lørdag den 19. juni 
Kl. 12.30  Gratis sildebord
Kl. 13.30  Tornby løb i klitplantagen
Kl. 14.30  Gadehåndbold 
Kl. 18.00  Sommerfest for hele familien
Kl. 21.00  ”Ta’ tyren ved hornene” (hvis du tør!) 

Lørdag
Lørdag eftermiddag skydes årets Tornby løb i gang 
kl. 13.30. Tilmelding, start, mål og omklædning i og 
ved Tornby IF’s klubhus. Tilmelding på løbsdagen 
fra kl. 12.30.
Distancer: 5,3 km og 9,6 km
Aldersinddeling år: under 9, 9-15, 16-30, 31-45, 46-
60 og 60+. Inddeling i mænd og kvinder
Startgebyr: Fra 16 år: kr. 35,-. Under 16 år: kr. 20,-. 
Uanset alder er startgebyret inkl. en øl eller vand. 

Lørdag aften slutter vi traditionen tro af med et brag 
af en fest for hele familien. Kom i god tid og få en 
plads i det opvarmede telt. Aftenens menu er: 
Helstegt pattegris med salat.
Pris: kr. 60,- pr. kuvert. (Børn under 14 år, kr. 30,-  
0-2 år spiser gratis). 

Kl. 21.00 lørdag aften er du forhåbentlig klar til at 
udfordre forældre, børn, venner, naboer eller fami-
lien med en tur på rodeo-tyren. Det er for alle aldre 
og køn – og der er selvfølgelig en præmie til den, 
der sidder længst tid i sadlen. Go’ fornøjelse!

Vel mødt
Tornby Idrætsforening

Sommerfest 2010 – 7-mandsturnering
I forbindelse med sommerfesten 2010 vil der blive 
arrangeret en 7-mands fodboldturnering. Holdene 
kan bestå af arbejdskolleger, holdkammerater fra 
idrætsforeningen eller måske en flok fra gaden.
Der er sendt invitationer ud til lokale firmaer og til 
naboklubberne, så det bliver spændende at se inte-
ressen for at deltage. 

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold
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Tilmeldingsfristen er udløbet inden VI-TO udkom-
mer, men skulle du alligevel have lyst til at samle et 
hold, kan du kontakte Mogens Juulsen på tlf. 27 50 
95 59 eller mail til Julle0804@live.dk.

Gang i ungdommen – men…
De yngste årgange er også kommet godt i gang 
med sæsonen, og interessen for at spille er stor. Vi 
har nu 10 spillere årgang 2004 og 15 spillere årgang 
2003. Dejligt at se, at fodboldafdelingen også har 
noget for de yngste. Det giver ekstra liv på sports-
pladsen, til glæde for børnene, men forhåbentlig 
også de mange forældre og søskende, som auto-
matisk følger med, når de mindste spiller. 

Ved et besøg på sportspladsen onsdag eftermiddag 
i begyndelsen af maj fornemmede man det tydeligt. 
20 af de yngste spillere trænede, U9, U10 og U12-
holdene spillede hjemmekampe, og U11-drengene 
og U12-pigerne trænede. Sportspladsen sydede 
af liv og glade børn, og man fik fornemmelse af, at 
Tornby nok er en soveby, men at der ikke kun bliver 
sovet. En dejlig oplevelse, som kun kan anbefales.

Men ….. der er en bagside ved medaljen. Det la-
der til, at der efter sommerferien bliver behov for 
nye trænere/medhjælpere, og uden dem intet liv på 
sportspladsen. Derfor skal lyde en opfordring til, at 
man tilbyder sin hjælp. Opgaverne vil blive fordelt, 
så man som træner/medhjælper belastes mindst 
muligt, og en fodboldsæson for de mindste varer 
trods alt kun ca. 2 måneder om efteråret og 3 om 
foråret. 

Har du lyst og mulighed for at hjælpe i ungdomsaf-
delingen opfordres du til at kontakte ungdomsfor-
mand Mads Kjær på tlf. 22 82 69 96 eller mail mk@
happydays.nu. 

Ny førsteholdstræner
Fodboldafdelingen har ansat Kenneth Kjærsgaard 
som ny cheftræner fra sæsonstarten i juli 2010.  

Kenneth (34) er tidligere assistenttræner for FC: 
Hjørrings 2. divisionshold og senest cheftræner for 
Tårs jyllandsseriehold. Hans baggrund og kvalifika-
tioner gør ham til en yderst eftertragtet træner, og vi 
er stolte af, at det er vores lille klub, som har sikret 
sig hans underskrift. Vi ser frem til et godt samarbej-
de med ham, men samtidig vil vi heller ikke lægge 

skjul på, at ansættelsen forpligter både hos klub og 
hos spillere. 

Vi håber at alle vil være åbne og parate til at gribe 
den mulighed for udvikling en kapacitet som Ken-
neth utvivlsomt kan tilbyde.

Jørgen Mølgaard
Skagavej 10, Tornby

9850 Hirtshals
Tlf.  2873 6500 / jmoelgaard@privat.dk

Efter indmarchen berettede tidligere afdelingsfor-
mand og nuværende træner for dameholdet Inger 
Dalsgaard lidt om tidligere tiders gymnastik.

Gymnastikopvisningen forløb på festligste vis med 
børnehold, damehold, dansehold og gæstehold fra 
Tårs.

Til sidst takkede formanden Bente Sørensen alle 
gymnaster og trænere for indsatsen i vinterens løb.

Efter opvisningen kunne der nydes lidt godt at spise 
og drikke i anledningen af fødselsdagen. Alt i alt en 
hyggelig og inspirerende aften.

Ud over opvisningen i Tornby har dameholdet været 
til flere andre DGI-opvisninger i Vendsyssel i løbet af 
forårsmånederne.

TIF-Gymnastik

Det er besværligt med de snørebånd, men der er 
hjælp at hente.

Taktikken tilpasses i pausen i U9-holdskamp.
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Efter sæsonens afslutning er M/K-holdet fortsat ak-
tivt med ugentlige træninger i hallen, ligesom en flok 
gymnastikdamer tager den ugentlige gåtur i planta-
gen og på stranden.

Nu nærmer have- og sommerferietiden sig med ra-
ske skridt, og gymnastikafdelingen vil derfor sige 
tak for en god sæson, og velkommen til en ny sæ-
son, som starter efter sommerferien. Program vil 
blive husstandsomdelt.

På bestyrelsens vegne 
Jonna Larsen, tlf. 9897 7590

Sket i badmintonafdelingen i marts og april.

LM for hold
Weekenden den 27. - 28. marts havde vi to hold 
afsted til Landsmesterskaberne. U-13 holdet var i 
Fuglsøcentret ved Ebeltoft. Vi var to forældre samt 
fem meget spændte drenge, der lørdag morgen sat-
te næsen sydpå. Vi var placeret i en pulje med fem 
hold, som skulle spille alle mod alle. Den ene halv-
del af holdkampene lørdag og den anden søndag. 
Stillingen lørdag i de fire hold kampe var således: 
2-2, 4-0, 3-1 og 1-1.
Dermed havde vi stadig mulighed for at blive alt fra 
nr. 1 til nr. 5.
Efter mange spændende og tætte kampe søndag 
blev resultaterne således: 3-3, 6-0, 5-1 og 5-1. Vi 
endte således med samme antal point som Hjer-
ting, men fik førstepladsen fordi vi i en holdkamp 
vandt 6-0 hvor de vandt 5-1.

Tillykke drenge rigtig godt gået.

Vores U-15 hold spillede samme weekend i Vejen. 
Tornby’s udsendte leder beretter, at holdet spillede 
mange jævnbyrdige og gode kampe. U-15 holdet 
var i pulje med fem andre meget velspillende hold. 
Spillerne kunne også her lade sig hylde som Lands-
mestre, men først efter hver især at have spillet 10 
kampe.

Også et stort tillykke til jer.

Spillerne på de to hold kan ses herunder:

Klubmesterskaber i Tornby
Vi havde fra afdelingens side valgt at lave et ander-
ledes klubmesterskab. I stedet for at spillerne skulle 
kæmpe enkeltvis, og dermed give nogle en dårlig 
oplevelse, havde vi valgt at lave et klubmesterskab 
for hold. Vi lavede derfor fire hold med otte spillere 
på hver, som så skulle afvikle en holdkamp. Fire for-
ældre meldte sig som holdledere, som stod klar til at 
hjælpe sit hold. Vi spillede som sædvanlig om guld, 
sølv og bronze, men med den forskel at der var me-
dalje til alle. Vi havde en hyggelig eftermiddag og 
aften og ingen gik misfornøjet hjem.

Kammi pokalerne blev i år tildelt følgende.
U- 9 Jakob V. Jensen
U-11 Laura Fog Hansen
U-13 Mads Nielsen
U-15 Louise G. Søndergaard
U-17 Jonas Menholt

Badmintonafslutninger
Fredag 9. april var der afslutning for ungdomsspil-
lere. De mindste var som sædvanlig i Hurlumhejhu-
set til pizza buffet samt lidt sjov og ballade. Birthe 
og Jette var med som forældre og fortæller at alle 
havde en rigtig hyggelig dag. De største børn havde 
igen i år valgt lave en hygge aften/nat i Tornby hal-
len. Vanen tro blev det kun til et par timers søvn, da 
der var mange aktiviteter, som skulle prøves, blandt 
andet skumboldtennis, bordtennis, PS 3 og selvføl-
gelig badminton. Richard havde sagt ja til at tage 
nattevagten, som efter forlydende gik uden proble-
mer.

Seniorafslutning blev afholdt den 17. april med lidt 
badminton om eftermiddagen. Aftenen foregik i Met-
te’s selskabslokaler på Hovedvejen. Vi havde i år for-
doblet deltagerantallet, så snakken gik lystigt over 
bordene. Vi havde i år valgt at få maden fra Kokken 
og Jomfruen, hvilket faldt i alles smag. Sædvanen 
tro blev der også spillet bob. Efter at stemningen/
indstillingen hele dagen havde været afslappet og 
fair, blev der nu gået rigtig til vaflerne. Flere blev nu 
anklaget for urent trav, og var tæt på diskvalifikation. 
Kammi-pokalen tilfaldt i år Bent Nielsen, af hvilken 
grund diskuteres stadig.

Næste sæson
Træningsstart for sæsonen 2010/2011 forventes at 
blive den 25. august, men nærmere herom i VI-TO 
til august. Kontaktperson for baneudlejning følger 
også i næste nummer af VI-TO.

Jesper Andersen 

TIF-Badminton
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Så er sæson 2009/2010 slut, og sikke en sæson. 
Bliver svært at følge op på.

Serie 3 damer og herrer og serie 4 damer rykkede op 
og fire ungdomshold ude at spille kredskampe. U10, 
U12, U14 og U18 drengene endte på henholdsvis 1. 
og 2. plads i deres række, som gav dem ret til at gå 
videre til kredskampe. Ingen af dem vandt, men flot 
at de kom så langt. Så ser meget spændende ud på 
drengesiden, hvor vi har nogle talentfulde spillere.

På pigesiden er vi også ved at være godt med. Der 
er startet en del nye spillere på de forskellige pige-
hold, som er rigtig godt, da vi førhen har været lidt 
presset angående spillere nok, 
til at kunne stille hold. Hvor vi 
så i denne sæson, har været 
repræsenteret i alle rækker, fra 
U10 til U18 på pigesiden. U16 
pigerne var lige ved og næsten 
også ved at kvalificere sig til 
kredskamp, men på grund af 
et mål blev de nr. 3 ”surt”.

Nu skal jeg så ikke glemme 
U6, som jo er fremtiden. Vi har 
haft cirka 35 piger og drenge til 
træning hver tirsdag eftermid-
dag. Det er rigtig flot.

Til afslutningsstævne kom 
U10, U12, U14 drenge og pi-
ger til Svanecup i Aalborg, jeg 
kunne desværre ikke selv del-
tage, men har hørt fra træner-
ne og spillerne, at de havde en 
rigtig god tur. Vi skal nok arbej-
de hårdt på, at vi kan komme til 
Norge næste år, som normalt 
er en tradition, men på grund 
af færge afgangene kunne vi 
desværre ikke deltage i år.

Årets træner blev Ann Olesen, 
for hendes arrangement som 
træner for U12 pigerne. Ann er 
en som går 100 % ind for de 
ting, hun siger ja til. Hun er al-
tid hjælpsom, og spillerne har 
respekt for hende. Hun har et 
roligt sind som smitter af på 
dem som er omkring hende. 
Hun sidder også i Børneudval-
get i kreds 1.

Så vil jeg takke Ulf Mølving, for 
hans hjælp i hallen, når det har 
brændt på angående trænere. 
Ulf har desværre valgt at træde 
ud af bestyrelsen, men mon 
ikke han kigger ind i hallen en-
gang imellem.

Tak til alle forældrene for jeres hjælp med kørsel 
og for jeres opbakning til børnenes kampe. Og tak 
for samarbejdet med bestyrelsen og Henning Sigs-
gaard. 

Til trænerne. I har gjort et kæmpe stykke arbejde, 
uden jer var der ikke håndbold i Tornby. Glæder mig, 
at en del af jer ønsker at tage en sæson til. Hvis 
nogle kunne tænke sig, også at give en hjælpende 
hånd, er I velkommen til at kontakte mig.

Jeg ser frem til næste sæson, og håber den bliver 
lige så sjov og lærerigt som denne sæson. Og med 
en masse fantastiske oplevelser sammen med bør-
nene. Stort tillykke til årets konfirmander og håber I 
har haft en rigtig god dag.

Ungdomskonsulenten
Heidi Lindgaard

2515 1914

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Håndbold
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Efter en spreder kommer en samler...
Vinteren rinder i grøft og i grav og der er så dejligt 
herude på landet. Vi følger med i naturens under-
fulde skiften og glæder os når trækfuglene vender 
tilbage, og vi igen kan høre viben og se den røde 
glente.

Sammen med trækfuglene vender andre mindre 
velkomne arter tilbage. Ja, lige som med fuglene er 
der jo nogen, som bliver i nærmiljøet – snestorm 
eller ej – men med foråret dukker både gamle ken-
dinge og nye arter op på og langs Købstedvej og 
Kærsgårdvej. Her tænker vi på de mange forunder-
lige væsener med deres særegne måder at bevæge 
sig på og med deres egne kendemærker (læs øl-
mærker). 

Vi ser enkelte strejfere allerede i den tidlige mor-
gen, en mindre flok omkring middagstid og det helt 
store træk mellem 16 og 18. Langsomt kommer de 
kørende, både den fine forretningsmand i en skin-
nende sort BMW, der med en flot armbevægelse 
kaster den tømte Masterbrew ud af vinduet, hånd-
værkeren i varevognen (nej, vi fortæller ikke hvad 
der står på siden af den!), som efterlader to tøm-
te Carlsberg flasker hver dag, og den noget slidte 
herre i en mindst lige så slidt Pickup, der tilsynela-
dende sværger til Harbo Pils. En lang række mere 
eller mindre lokale borgere, hvor der tilsyneladende 
er et ligefrem proportionalt forhold mellem pris og 
prestige i bil- og ølmærke. 

Endelig er der cykelrytterne, der med et særligt 
langt kast, lige som for at demonstrere deres over-
legne form og figur, sender vandflaskerne med re-
sterne af de sukkerholdige drikke langt ind på mar-
kerne. Det kan selvfølgeligt også være, at de synes, 
at de holder os i form og gør os en tjeneste ved at få 
os til at springe over mesterbrede grøfter og klatre 
over strømførende hegn for at rydde op efter dem. 
Nej, må vi så bede om det mere traditionelle grøft-
drop, for det giver trods alt mulighed for, at få hjælp 
til opgaven.

Med en let omskrivning af det gamle ordsprog kan 
vi nemlig sige: ”Efter en spreder kommer en sam-
ler”. Samleren arbejder også på flere tider af dagen, 
men ofte om formiddagen, hvor de ankommer, som 
regel på knallert eller cykel, med monteret kasse, 
cykelkurv eller plastikposer på styret. Disse samlere 
har et helt særligt fællestræk i en bekendelse til det 
afsnit i Matador, hvor grisehandler Larsen lærer sin 
hund Kvik at lade frikadellen ligge, hvis det er en 
tysker. Ganske på samme måde vil disse samlere, 
med ganske få undtagelser, ikke drømme om at røre 
en dåse, hvis det er en ”tysker”. Ja, det skulle da lige 
være for at kyle den længere ind på marken. Hvilket 
kan ærgre en gammel landmand, for selv om mine 
køer har fire maver, er der ikke én, hvor der står ”til 
dåseøl” på.

Lene greb en dag den fine herre i BMW’en på fersk 
gerning og tog chancen for i det mindste at give 

ham lidt dårlig samvittighed ved på høflig vis at sige: 
”Undskyld, men du glemte vist noget” og række ham 
den tomme flaske. Det virkede desværre ikke det 
mindste, idet det overlegne svar var: ”Den kan du 
bare beholde”. Hvilket efterlod en ellers ikke mund-
lam Lene med tabt mæle.

Desværre er det ikke blot denne flaske som vi al-
lernådigst får lov til at beholde. Det gælder i høj grad 
også brugt emballage fra McDonalds og ikke mindst 
indholdet fra snesevis af askebægre. De to ting er 
der tilsyneladende ingen, der samler på.

Lillian Jespersen 
Jens Bach Olesen, land- og vejmand

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen
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Juni 
12.-13. Skudehandlermarked i
 Købm.#
15. Aftensang i kirken kl. 20 i TK#
17.-20. TIF’s Sommerfest #
23. Sankt Hans

Juli
21. Aftensang i kirken kl. 20 i TK#

 Sommerferie.

August
4. Vendsyssel Festival koncert 
 kl. 19.30 i VK#
9. Vendsyssel Festival koncert 
 kl. 19.30 i TK#

# Dette arrangement er 
 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDER
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